Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a Entidade "]. Sousa da Silva, Gomes —

Sociedade de Advogados, RL", sendo o valor base do procedimento de € 10.000,00 (catorze mil euros), acrescidos de

IVA, à taxa legal em vigor,

A entidade convidada, apresentou proposta no valor de € 14.000,00 (catorze mil euros), acrescidos de IVA.

Considerando que:

-A proposta apresentada está conforme O estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessàrlo nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nao 1 e 2 de arma 1259 do CCP;

[...]

n.a 99/2015, de 2 de junho, oqual deverá ocorrer durante O mês malo, e para tal está salvaguardada a disponibilidade

de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a “Prestação de Serviços de Patrocínlo Judiciário no âmbito do processo no 146/19.1BERG”, seja adjudicado a “J.

Sousa da Silva, Gomes —Sociedade de Advogados, RL”, pelo valor de G 14.000,00 (catorze mil euros), acrescidos de IVA.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o ".o 1 do artigo 98.o do CCP.

- Aprovação da designação da técnica Ana Dourado Ferreira, para Gestora de Contrato, de acordo com o artigo 29o.o«A

do CCP.

Caminha, 02 de maio de 2019